
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 52 in data 20-09-2018
 
 
Oggetto: REFERENDUM POPOLARE PER IL DISTACCO DELLA PROVINCIA DEL VERBANO
CUSIO OSSOLA DALLA REGIONE PIEMONTE E LA SUA AGGREGAZIONE ALLA REGIONE
LOMBARDIA DI DOMENICA 21 OTTOBRE 2018 - RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI
SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE.
 
L’anno duemiladiciotto addì venti del mese di Settembre alle ore 21:30 nella SEDE COMUNALE, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

BOGGIO ALBERTO SINDACO X

MELLONI ANDREA VICE-SINDACO X

POZZATO FEDERICA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   2 1
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Andrea Melloni – nella sua qualità di Vice Sindaco –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
 
Visto che con Decreto del Presidente della Repubblica del 09.08.2018, pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 188 del 14.08.2018, sono stati convocati per il giorno
21.10.2018, i comizi elettorali per lo svolgimento del Referendum Popolare per il distacco
della Provincia del Verbano Cusio Ossola dalla Regione Piemonte e la sua aggregazione alla
Regione Lombardia, ai sensi dell’articolo 132, secondo comma, della Costituzione;
 
Vista la L. n. 212/1956 e s.m.i., sulla disciplina della propaganda elettorale;
 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V del giorno 8/4/1980;
 
Visto l’art. 52 della L. 352/1970;
 
Dato atto:
            - che nel termine indicato dall’art. 52 della L. 352/70, e cioè entro il 34° giorno
antecedente quello della votazione, è stata presentata n. 1 domanda di assegnazione di
superfici negli spazi stabiliti con deliberazione della Giunta comunale n.  51 del 20/09/2018
per affissioni di propaganda relativa al Referendum per conto di partiti o gruppi politici che 
sono rappresentati in Parlamento oppure per conto dei promotori del Referendum, considerati
questi ultimi come gruppo unico;
 
            - che è stato attribuito un numero secondo l’ordine di presentazione;
 
Considerato che per ogni domanda ammessa deve assegnarsi, negli appositi tabelloni o
riquadri situati in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, un’apposita sezione delle
dimensioni prescritte;
 
Osservato che l’assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l’ordine di
ammissione di ciascuna lista e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente
numerate;
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’at.
49 D. Lgs. 267/2000;
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;
 

D E L I B E R A
 
- Di delimitare gli spazi stabiliti della richiamata deliberazione n. 51 del 20/09/2018 per una
superficie complessiva di m 2 di altezza per m 1 di base;
 
- Di ripartire gli spazi predetti in 1 sezione, avente la superficie di m 2 di altezza per m 1 di
base;
 
-  Di assegnare la suddetta sezione ai richiedenti di cui sopra su di una sola linea orizzontale,
a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra come risulta qui di seguito:
 

1)      COMITATO per “il VCO e Novara alla Regione Lombardia” nella persona del Sig.
Walter Zanetta nella sua qualità di Presidente del Comitato;

 
- Di dare atto che mediante separata ed unanime votazione la presente viene dichiarata



immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 34 del D.Lvo. 267/2000.



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Vice Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. Andrea Melloni
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 20-09-2018
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toROSSANA BELTRAMI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 20-09-2018
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 05-10-2018
 
Anzola d'Ossola: 05-10-2018
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 15-10-2018
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 05-10-2018
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


